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Dotyczy: zapytanie ofertowe którego przedmiotem jest dostawa aparatury i wyposażenia laboratoryjnego do 
celów prac badawczych. Znak postępowania nr 17/FZP/NO/2022. 

 

Zamawiający – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy zawiadamia, że w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści zapytania ofertowego. Niżej przekazuję treść pytań wraz z 
wyjaśnieniami: 

 

Prosimy o odpowiedź na poniższe pytania, które to dotyczą zadania nr 3: 
 

 

1. Dotyczy załącznika nr 2, ustęp 24 – zadanie nr 3. 
Zamawiający zapisał: 

„Do oferty należy dołączyć list autoryzacyjny oraz dokumenty konieczne do dopuszczenia urządzenia do używanie 

przez Urząd Dozoru Technicznego“ 

 

Wnosimy o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do zadania nr 3. 

Aparat wymieniony w zadaniu 3 nie klasyfikuje się do grupy urządzeń które  podlegają opisanemu obowiązkowi. 

Poniżej podajemy link do strony urzędu, gdzie można znaleźć listę urządzeń. 

https://www.udt.gov.pl/co-i-kiedy-podlega-dozorowi 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis „Do oferty należy dołączyć list autoryzacyjny oraz dokumenty konieczne 

do dopuszczenia urządzenia do używanie przez Urząd Dozoru Technicznego” zarówno z zadania 3 jak i 2 oraz 4. 

Zmodyfikowany załącznik nr 2 – został opublikowany na stronie Zamawiającego. 

 

2. Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 4 – zadanie 3. 
Wnosimy o wydłużenie terminu naprawy z 7 dni na „do 21 dni“ w odniesieniu do zadania 3.  

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy oferuje czas naprawy w ciągu 21 dni.  Aby 

móc spełnić opisany przez Zamawiającego warunek  musielibyśmy doliczyć dodatkowy koszt usługi serwisowej do 

oferty co skutkowałoby znacznym podniesieniem ceny. 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany załącznik nr 3 – wzór umowy został opublikowany na 

stronie Zamawiającego. 

3. Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 7. 
Zamawiający zapisał: 

https://www.udt.gov.pl/co-i-kiedy-podlega-dozorowi
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„Trzy kolejne naprawy w okresie gwarancji zobowiązują Wykonawcę  do wymiany przedmiotu umowy na nowy, 

w terminie 14 dni od zgłoszenia przez Zamawiającego konieczności trzeciej naprawy. W takim przypadku okres 

gwarancji rozpoczyna bieg od początku,“  

Prosimy  o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„Trzy kolejne naprawy tego samego elementu przedmiotu umowy w okresie gwarancji zobowiązują Wykonawcę  

do wymiany przedmiotu umowy lub elementu przedmiotu umowy na  nowy, w terminie 21 dni od stwierdzenia 

usterki przez autoryzowany serwis producenta zgłoszenia przez Zamawiającego konieczności trzeciej naprawy. 

W takim przypadku okres gwarancji rozpoczyna bieg od początku,“  

Producent którego reprezentujemy nie oferuje opisanych przez Zamawiająceog warunków napraw 

gwarancyjnych. Naprawy lub wymiany urządzeń lub ich elementów w trakcie trwania gwarancji następują w 

ramach raz udzielonej gwarancji. Gwarancja ta nie przewiduje ponownego otrzymania nowej gwarancji w sytuacji 

wymiany urządzenia lub jego elementu. Poza tym opisana przez Zamawiającego sytuacja rodzi pytanie natury 

podatkowo/skarbowej – darowina bowiem – a tak należałoby traktować dodatkową gwarancję - rodzi bowiem 

obowiązek odprowadzenia stosownego podatku do urzędu skarbowego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapis §5, ustęp 7. Zmodyfikowany załącznik nr 3 – wzór umowy został 

opublikowany na stronie Zamawiającego. 

4. Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 9. 
Zamawiający zapisał: 

„W przypadku niedopełnienia obowiązków gwarancyjnych w terminach określonych w niniejszej 
umowie, Zamawiający może powierzyć naprawę stronie trzeciej, na koszt i ryzyko Wykonawcy. 
Wykonanie zastępcze naprawy gwarancyjnej nie powoduje utraty gwarancji przez Zamawiającego.“ 
 

Prosimy  o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„W przypadku niedopełnienia obowiązków gwarancyjnych w terminach określonych w niniejszej 
umowie, Zamawiający może powierzyć naprawę stronie trzeciej autoryzowanej przez producenta 
przedmiotu umowy, na koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonanie zastępcze naprawy gwarancyjnej nie 
powoduje utraty gwarancji przez Zamawiającego.“ 
 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż naprawy wykonane przez nieautoryzowany serwis powodują przerwanie biegu 

gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany załącznik nr 3 – wzór umowy został opublikowany na 

stronie Zamawiającego. 

Dotyczy OPZ Zadanie 1: 

1. Dot. pkt. 9 OPZ 
Czy Zamawiający dopuści autoklaw bez zaworu spustowego do usuwania wody? 
Z doświadczenia serwisowego wiemy, ze przypadkowe otwarcie bądź rozszczelnienie takiego zaworu 

podczas procesu sterylizacji, skutkuje przepaleniem dna kotła, a co za tym idzie nieodwracalnym 

zniszczeniem autoklawu. 

W sterylizatorach nowej generacji rozwiązanie to nie jest już stosowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



Strona 3 z 3 

2. Dot. pkt. 11 OPZ 
Czy Zamawiający dopuści autoklaw bez funkcji utrzymywania temperatury na końcu sterylizacji w 
zakresie 40 – 80 °C? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3. Dot. pkt. 17 OPZ 
a. Czy zamawiający dopuści autoklaw z termostatem bezpieczeństwa bez możliwości ręcznego 
przezbrajania elementów grzejnych? Ustawienie stałej temperatury bez możliwości manipulacji jest 
rozwiązaniem bezpieczniejszym dla operatora.  
b. Czy Zamawiający dopuści automatyczny system blokowania drzwi za pomocą zamka elektrycznego, 
zamiast systemu pneumatycznego?  
Systemy pneumatyczne wymagają dodatkowego wyposażenia w postaci kompresora. Ponadto 
oferowane przez nas rozwiązanie jest równie skuteczne i znacznie mniej awaryjne. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

4. Dot. pkt. 19 OPZ 
Prosimy o potwierdzenie, że poprzez kalibrację Zamawiający rozumie pomiar temperatury panującej w 
pustej komorze autoklawu podczas cyklu sterylizacji co najmniej 3 niezależnymi, certyfikowanymi 
czujnikami pomiarowymi, wykonany przez serwis posiadający autoryzację producenta? 
 
Odpowiedź: Tak. 

5. Dot. pkt. 23 OPZ 
Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą dokumentów koniecznych do dopuszczenia urządzenia 
przez UDT. Nie jest możliwe przedstawienie takich dokumentów w momencie składania ofert, ponieważ 
ich treść musi zawierać dane konkretnej jednostki (np. numery seryjne, które są udostępniane dopiero 
po wyprodukowaniu autoklawu). 
Prosimy odstąpienie od wymogu dostarczenia ww. dokumentów wraz z ofertą.  
Zamawiający może żądać oświadczenia Wykonawcy, że takowe dokumenty zostaną dostarczone 

podczas dostawy autoklawu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia Wykonawcy, że wymagane dokumenty 

zostaną dostarczone podczas dostawy autoklawu. 

Dotyczy zadania 1 

„Czy Zamawiający dopuści autoklaw pozwalający na utrzymywanie temperatury na końcu cyklu 

sterylizacji w zakresie 45-60°C ?” 

Odpowiedź: Tak. 

 

W imieniu Zamawiającego 

 

 Zastępca Dyrektora ds. Naukowych 

dr hab. inż. Joanna Szlinder-Richert 

 

 


